1

TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số         - CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2022

Đẩy mạnh tuyên truyền về thân thế, sự

nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh và Chương trình tôn vinh

các điển hình tiêu biểu trong học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh năm 2022

                 Kính gửi:  - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du Lịch;

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Hội Nhà báo Lạng Sơn;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh và thường trú;

- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thành ủy,

đảng uỷ trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 33-KH/TU, ngày 14/9/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị

“Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh”; Kế hoạch số 56-KH/BTGTU, ngày 21/01/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy về tổ chức Chương trình tôn vinh các điển hình tiêu biểu trong học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022; Chương trình tôn

vinh các điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh năm 2022 dự kiến sẽ tổ chức vào ngày 31/8/2022, tại Trung

tâm Hội nghị tỉnh Lạng Sơn.

Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp Nhân dân hiểu biết sâu sắc về thân thế, sự nghiệp, tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các nội dung của Chương trình tôn

vinh, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn

hoá, Thể thao và Du Lịch; Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

Hội Nhà báo; Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; các cơ quan báo chí của tỉnh; ban

tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thành ủy, đảng uỷ trực thuộc đẩy mạnh các

hoạt động tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh theo Hướng dẫn số 98-HD/BTGTU, ngày 21/7/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy. Trong đó tập trung tuyên truyền tôn vinh những cống hiến vĩ đại

của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc

Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế; tuyên truyền các hoạt

động, các phong trào học tập và làm theo Bác ở các cấp, các ngành; tuyên truyền

2

nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trên các lĩnh vực của đời

sống xã hội; các tập thể, cá nhân được biểu dương khen thưởng tại Chương trình

tôn vinh...

Đẩy mạnh tuyên truyền khẳng định sức sống trường tồn của tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh; phân tích, làm rõ sự vận dụng và phát triển sáng

tạo tư tưởng Hồ Chí Minh trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa

đất nước và hội nhập quốc tế; đấu tranh, phản bác những thông tin, luận điệu,

quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ

Chí Minh, phủ định giá trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh. Cùng với đó tập

trung tuyên truyền phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh đạo của

Đảng và con đường cách mạng Việt Nam; tinh thần hăng hái thực hiện các

phong trào thi đua yêu nước của Nhân dân diễn ra ở các cấp, ngành; chú trọng

tới các hoạt động lớn, trọng tâm, các hoạt động diễn ra ở vùng cao, vùng xa, khu

vực biên giới; thường xuyên theo dõi, định hướng công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, cổ động trực quan để bảo đảm thông tin chính

xác, có sức hấp dẫn và tính giáo dục.

Tuyên truyền, thông tin đến đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên và toàn thể Nhân dân về Chương trình tôn vinh sẽ được truyền hình trực

tiếp trên các kênh sóng của Đài Truyền hình Lạng Sơn LSTV, trên hệ thống

MyTV, Viettel TV, FPTplay, qua vệ tinh Vinasat2, Truyền hình cáp Lạng Sơn,

trên website www.langsontv.vn, phần mềm LSTVgo; thời gian diễn ra từ 9h00

đến 10h30, ngày 31/8/2022 để Nhân dân biết và đón xem.

Công tác tuyên truyền cần đa dạng, phong phú, có sức lan tỏa sâu rộng

trước, trong và sau Chương trình tôn vinh, góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin

của Nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực

hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Trung ương,    Báo cáo

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các HU, ThU, ĐU trực thuộc,

- Các đảng đoàn, BCS đảng tỉnh,

- Các ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh.

- Lãnh đạo Ban,

- CPCM,

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Phùng Quang Hội

http://www.langsontv.vn/

		2022-08-18T23:13:13+0700

		2022-08-19T17:43:28+0700

		2022-08-19T17:43:28+0700

		2022-08-19T17:43:28+0700